
Contacto

Teléfono +034 966989024
Fax +034 966975006
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
(03600) Elda (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 134/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2019 a
las 08:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Auditoría Energética y Certificación Energética respetuosa con el medio
ambiente, de distintos Centros de Salud del Hospital General Universitario de Elda. Departamento de
Salud de Elda

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS, SOLUCIONES E INNOVACIONES TECNICAS S.L.
NIF B99166266

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=317e2e54-5b1d-4bef-bf22-293b0684e454


Lugar

CONTRATACION ELDA

Dirección Postal

CTRA ELDA-SAX
(03600) ELDA España

APERTURA SOBRE UNICO PAS
134/2019

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Ofertas recibidas 12

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.285 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.074,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El expediente ha sido adjudicado a la empresa Proyectos Soluciones E Innovaciones Técnicas, S.L., por ser la
mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C14l7RtBa%2F%2B rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003898304 |  2019-295980 | Tue, 09 Apr 2019 08:47:43:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117179628772528945683416293358556017356 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C14l7RtBa%2F%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

